
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
 Ufficio III – Politiche formative e progetti europei. Politiche giovanili 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il proprio decreto prot. n. AOODRCA 10466 del 23.02.2024, relativo al bando di 

concorso “Digital competence 4.0”, indetto dall’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania e l’Associazione Italiana per l’Informatica ed il Calcolo Automatico 

(AICA), per la promozione delle competenze digitali rivolto alle studentesse e agli 

studenti delle istituzioni scolastiche della regione Campania - a.s. 2023-2024- X 

Edizione; 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. AOODRCA 34555 del 14.06.2024., con il quale è stata 

costituita, presso questa Direzione Generale, la Commissione prevista dall’art. 8 del 

Bando per la valutazione dei progetti presentati dalle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO             l’esito della valutazione da parte della Commissione esaminatrice sui lavori pervenuti; 

 

DECRETA 

 

Art.1         Le premesse sono parte integrante del presente decreto; 

Art.2            Le istituzioni scolastiche vincitrici e quelle meritevoli di menzione speciale previste 

dall’art. 8 del Bando di concorso prot. n. AOODRCA 10466 del 23-02-2024 sono le 

seguenti: 

 

Sezione Primaria 

CEMM859016 I.C “Giovanni XXIII Recale” - CE Hydroponic green revolution 

NAEE12700X 
D.D.3” S. Marco” C/mare di Stabia-

NA  
Scopriamo giocando 

NA1AGG500U Istituto scolastico” Miele” -Striano-NA 

Apprendimento immersivo 

attraverso la realtà virtuale 
e aumentata 

Sezione Secondaria di I grado 

AVIC865001 I.C. “Perna-Alighieri” - Avellino Etheria Celestium 

AVIC865001 I.C. “Perna-Alighieri” - Avellino Inferno moderno 

AVIC865001 I.C. “Perna-Alighieri” - Avellino Purgatorio Disney 

AVIC865001 I.C. “Perna-Alighieri” - Avellino Inferno napoletano 

Sezione Secondaria di II grado 

NAIS01600P 
Istituto Polispecialistico "San Paolo" -

Sorrento NA 
Oltre i chat bot 

NAIS01600P 
Istituto Polispecialistico "San Paolo" 

Sorrento NA 

Realtà aumentata e realtà 

virtuale 



2 
 

NAIS051002 Istituto Superiore “Casanova” - Napoli Un’avventura robotica 

animata 

SATD9L5009 
Istituto Paritario “Fondazione Doria” 

Angri- SA 

La verità nell’era della 

disinformazione: strategie 

efficaci per riconoscere e 
contrastare le fake news 

CETF046015 Istituto Tecnico “Francesco Giordani” 
Intelligenza artificiale. 

Riflessioni alla scoperta 
dell’IA 

 

Menzione - Sezione Secondaria di I grado 

AVIC865001 I.C. “Perna-Alighieri” - Avellino Era già l’ora che volge al 
desio 

AVIC865001 I.C. “Perna-Alighieri” - Avellino Inferno digitale 

AVIC865001 I.C. “Perna-Alighieri” -Avellino 
A Christmas carol: alla 

ricerca dei veri valori della 
vita 

AVIC865001 I.C. “Perna-Alighieri” - Avellino E quindi uscimmo a riveder 

le stelle 

AVIC865001 I.C “Perna-Alighieri” - Avellino Cyberinferno 

 

Menzione - Sezione Secondaria di II grado 

NAIS01600P 
Istituto Polispecialistico "San Paolo" 

Sorrento – NA 
L’IA ai nostri giorni 

NAIS01600P 
 Istituto Polispecialistico "San Paolo" 

Sorrento – NA 
Le potenzialità dell’IOT 

 

Art.3        I vincitori e i menzionati saranno premiati nel corso di una manifestazione che si terrà a 

inizio a.s. 2024/2025, in data e luogo da definire. 

 

                                                                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                         Ettore Acerra 

 
AMDN /fp 

Ufficio III  

 


		2024-07-04T05:05:00+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-07-04T10:47:52+0200
	protocollo




